
 

 

 

 

 

 

30. dubna 2009 17. ročník číslo 2/2009 cena 2,- Kč 
 

     Zasedání OZ 
 
Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná  
ve středu 20. května 2009  s  tímto programem: 
 
1) Výsledky hospodaření obce za rok 2008 dle auditu 
2) Revitalizace prostranství a budov – výběr   
    dodavatele 
3) Zajištění kulturních akcí 
4) Různé 
 
Zasedání je veřejné, všichni jste srdečně zváni. 
 

 

 

Ze zasedání OZ 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání projednávalo dokončení schvalování územního plánu. Proběhlo 
projednání se zástupci dotčených orgánů státní správy. Zástupci zemědělského půdního fondu vyjádřili námitky 
proti rozsahu ploch pro bytovou výstavbu. Navržené lokality pro výstavbu RD budou projednány s majiteli a jejich 
rozloha bude pravděpodobně ponížena. Územní plán by měl být definitivně schválen na počátku letošního 
podzimu. OZ odsouhlasilo poskytnutí příspěvku městu Hořice na výstavbu útulku pro psy na Chlumu, jehož 
provozovatelem bude pan Musil. V souvislosti s připravovanou opravou komunikace na parcelách byla vyzvána 
VOS Jičín k provedení opravy vodovodu v této části obce. Členům zastupitelstva obce byla architektem a 
ředitelem VŠÚO Ing. Václavem Ludvíkem prezentována připravovaná stavba nového výzkumného pracoviště. 
Realizace projektu, která je podmíněna obdržením dotace z programu EU, by byla velkým přínosem pro rozvoj 
naší obce. Na údržbu veřejných prostranství byl zaměstnán pan Jaroslav Kraus a Milan Hátle z Hořic, jejichž 
mzda je dotována z ÚP. Mezi občany naší obce, kteří jsou v evidenci úřadu práce, nebyl o nabízené zaměstnání 
zájem. OZ rozhodlo podat přihlášku do soutěže Vesnice roku 2009. Hodnotící komise soutěže nás navštíví 
v červnu. Děkujeme za Vaši pomoc s úpravou obce. Pracovníky obce byla provedena kontrola těsnosti hlavního 
řadu splaškové kanalizace. Zjištěné závady odstraní v rámci reklamace dodavatelská firma. Do června bude 
z důvodu zvýšeného nátoku dešťových vod provedena kontrola kanalizačních přípojek u vašich domů. OZ znovu 
projednávalo situaci v naší škole. Chybějící počet dětí (předpoklad je šest) budeme muset kompenzovat částkou 
240 tis. Kč, pokud budeme chtít školu udržet. Finančních prostředků není v současné době nazbyt, a neradi 
bychom omezovali další aktivity obce. V letošním roce navíc očekáváme výrazné ponížení příjmů obce, které je 
zcela závislé na výběru a přerozdělení daní státem. Obracíme se proto na Vás s žádostí o pomoc – předání 
nabídky na umístění dětí v naší škole svým známým. Pro děti z Hořic bychom v případě zájmu zajistili dopravu 
školním autobusem. Děti jsou přijímány do všech ročníků, nejen do první třídy. Naše škola má co nabídnout. 
Předem děkujeme za pomoc při záchraně chodovické školy.     
                                                                                                                                            

                                                                                                                                  Mgr. Martina Berdychová 

 
 
 

 



      Volby do Evropského parlamentu 

S volbami se, jak se říká, roztrhl pytel. Jen jsme na podzim skončili s volbami do krajských orgánů, už nás čekají 
volby do Evropského parlamentu a na podzim předčasné volby do Poslanecké sněmovny. A pomalu abychom se 
připravili na volby obecní, které budou v polovině příštího roku 2010. 
Zatím těmi nejbližšími jsou celoevropské volby do Evropského parlamentu, ve kterém máme po vstupu do EU 
několik svých zástupců. Volby se uskuteční ve dnech 5. a 6. června 2009. Jejich průběh se vůbec neliší od všech 
voleb předchozích. Do poštovních schránek obdržíte krátce před termínem voleb hlasovací lístky. S těmi přijdete 
do volební místnosti (jako vždy je to informační centrum na obecním úřadě), kde vhodíte vybraný lístek do 
volební schránky. V závažných případech, zejména zdravotních, je možné požádat o donesení schránky domů a 
odvolit mimo volební místnost. Volební komise bude pětičlenná, se zapisovatelem p. Kloutvorem.    
Do voleb vstoupí celkem 33 politických stran, seskupení a politických sdružení. Je na Vás, jakého kandidáta z té 
které strany vyberete. V každém případě přijďte volit. Jde o budoucnost každého z nás. 

                                                                                                                                                                                     miš 

Hřiště u vagonu 
 
Pro zajištění provozu na hřišti byl jmenován správce areálu – pan Miroslav Klimo. Z pověření obce bude mít 
dohled nad dodržováním provozního řádu areálu, zpřístupňování vagónu a zázemí hřiště, provoz trávníkového 
hřiště se závlahou, půjčování nábytku apod. Půjčování nábytku a vagónu bude dále zajišťovat paní Jana 
Brabcová. Půjčovné nábytku je stanovena na 50,- Kč za sadu (stůl a dvě lavice) za den + 50,- Kč za 
zprostředkování. Půjčovné vagónu je stanoveno na 500,- Kč za den + 50,- Kč za zprostředkování. Zapůjčení je 
nutno objednat v pracovní den. Upozorňujeme, že v areálu hřiště je zakázána konzumace alkoholu a vjezd 
motorových vozidel, mimo situací stanovených provozním řádem. Trávníkové hřiště se závlahou lze užívat pouze 
omezeně, dle pokynů správce, aby nedošlo k jeho znehodnocení, hřiště bez závlahy lze užívat bez omezení. 
Houpačky jsou určeny pro děti do 14ti let. Areál je určen široké veřejnosti za podmínky dodržení stanovených 
pravidel. 

 

      

 

                                                                                                                                                                    

 

Barvy v kostele 
 
23. a 24. května v době od 14 do 18 hodin se 
koná v kostele v Chodovicích výstava obrazů 
amatérských malířek. Výstava bude slavnostně 
otevřena 23.5. ve 14 hodin, k poslechu zahraje 
živá hudba. Občerstvení je zajištěno.                                                  
                                               Ing. Jana Suchá 
 

Koncert v kostele 
 
V neděli 7. června se koná od 17 hodin podvečerní 
koncert Hořického komorního orchestru. Tentokrát 
to bude na poslech velmi příjemná hudba skladatelů 
17. a 18. století – H.Purcella, G.F.Händla, F.I.Tůmy a 
W.A.Mozarta. Program připravil a orchestr diriguje 
dr.V.Kulík z pardubické konzervatoře. 

 

     Jaro v naší škole 
 
Měsíc duben jsme zahájili v naší škole netradičně – „aprílovou školou“. Děti převzaly úlohu dospělých a staly se 
z nich na jeden den učitelky, uklizečky a kuchařky. 19.4. vyjela skupinka starších dětí na cyklistický výlet do 
Vysokého Veselí, kde jsme společně se žáky třetí třídy jejich školy projeli část nové cyklotrasy a dozvěděli se 
spoustu zajímavých poznatků o okolí. Všem doporučuji navštívit dubový les, krásnou vyhlídku za hřbitovem a 
kostelíček ve Velešicích. 
Žáci 1. a 2. třídy procvičovali své dovednosti na kole výletem k Masarykově věži. Ve středu 29.4. nás navštíví 
opět Lenka Tauchmanová z Liberce, která nabízí osobní konzultace pro rodiče s dětmi a pro všechny, kteří řeší 
nějaké těžké období svého života a zdravotní problémy. Od 16 do 19 hodin je společné intuitivní malování 
v budově školy. Deset dětí naší školy se připravuje na zdravotní soutěž, která se koná 7. května v Jičíně. 14.5. 
chystáme besídku pro maminky, která bude v kostele od 15 hodin. 22.5. společně s mateřskou školou jedeme do 
ZOO Dvůr Králové. Co nás ještě čeká? Výlet do Prahy a během posledního měsíce táboření se staršími dětmi na 
Malé Skále u řeky Jizery. Také chystáme olympiádu pro okolní školy a cyklovýlety do okolí. 
Konec školního roku zakončíme společně zahradní slavností, na které se rozloučíme s dětmi pátého ročníku. 
Přeji Vám všem hodně sluníčka nejen do Vašich zahrádek, ale i do Vašich domovů a duší.  
      
                                                                                                                                         Bc.  Jana Bydžovská 



       Otevírání turistické sezony na Zvičině 

Sdružení Podzvičinsko zve všechny příznivce turistiky a cykloturistiky na „Slavnostní otevírání turistické sezony 
na Zvičině“, které se koná v pátek 8. května na vrchu Zvičina od 11.00 hodin. Letošní již 6. ročník bude tradičně 
zahájen zazvoněním na zvon v kapli na Zvičině. Jako předešlé roky se můžete zúčastnit hvězdicové jízdy 
cyklistů a starostů obcí Podzvičinska nebo současně pořádané akce obce Šárovcova Lhota - Běh na Zvičinu. 
Pro děti budou připraveny soutěže a nejenom k poslechu nám zahraje skupina NEBOZEZ. Do programu jsou 
zapojeni i starostové obcí a nebude nouze ani o novinky jako např. pexeso s obrázky nejatraktivnějších míst v 
Podzvičinsku.  Přijďte s námi zahájit sezónu 2009 na nejvyšším bodě Podzvičinska – Zvičině, nebudete litovat! 

                                                                                                                                                                                                      nosk 

Hasiči 
 
Dne 29.1. se konalo ve škole slavnostní přijetí mladých hasičů (MH) do hasičského sboru Holovousy. Rodiče 
zde byli informováni o budoucí činnosti MH. Od SDH každý z dětí dostal kšiltovku, dres s hasičským logem a 
omalovánky s hasičskou tématikou. 
Děti jsou pilné a šikovné a proto jsme mohli vyrazit dne 7.3. na první hasičskou soutěž ve vázání uzlů, kterou 
pořádali hasiči z Miletína. Byla to jejich první zkušenost a tak i tréma udělala své. Z našich dětí se nejlépe 
umístila Barunka Baliharová na 15. místě z 36 dětí. 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska vyhlásilo celostátní soutěž s názvem „Požární ochrana očima dětí“. 
Tato soutěž je rozdělena na dvě části, na výtvarnou a literární. Tři nejlepší práce z obou kategorií jsme vybrali a 
doručili na okres do Jičína. Výsledky soutěže se dozvíme koncem června.  
I když je teprve duben, tak už nám počasí dovolilo a mohli jsme se přestěhovat ze školních prostor na hřiště u 
vagónu a tím začít s nácvikem dalších disciplín požárního sportu. Pro děti je toho spoustu nového, a proto už se 
kroužek MH schází dvakrát týdně. 
Naše další soutěž bude 8.5. v Chlumci nad Cidlinou v požárním útoku a štafetě. Tato soutěž je pro MH 
přípravou na okresní soutěž hry Plamen konanou ve dnech 29. - 31.5. v Cerekvici. Soutěž je třídenní, a proto 
všichni soutěžící budou přespávat ve stanech.  
Dne 24.4. se tak jako každý rok místní hasiči postarali o sběr starého železa. Děkujeme za pomoc s technikou 
firmě Nims. Dne 30.4. hasiči pořádají tradiční pálení čarodějnic u vagónu. Pro děti jsou od 17 hodin připraveny 
soutěže. Občerstvení zajištěno (párky k opékání, pivo, limo). Všichni jste srdečně zváni. Pro družstva mužů a 
žen začíná první soutěž 23.5. v Ostroměři a následující týden (30.5.) okrsková soutěž v Chomuticích. Za SDH 
přeji všem hodně dobrých výsledků. 
                                                                                                                                    Roman Balihar, velitel hasičů                                
 
 

 
 
 

„MAS Podchlumí na Slavnostech oskeruší“ 

Minulý víkend se členové Místní akční skupiny Podchlumí o.s. zúčastnili v rámci právě realizovaného projektu 
spolupráce s názvem „Venkovské tradice v krajině“ exkurze do partnerské Místní akční skupiny Strážnicko. 
Tento projekt realizuje MAS Podchlumí o.s. s dalšími třemi partnerskými MAS, kterými jsou MAS Nad Orlicí, 
MAS České středohoří a MAS Strážnicko. Účelem tohoto setkání bylo projednat právě probíhající projekt 
spolupráce, předat si zkušenosti a poznat tradice v partnerském regionu. Výjezdu se zúčastnil i pan Z. Kráčmar 
z Holovous, který reprezentoval Český zahrádkářský svaz Chodovice. 
Program byl opravdu nabitý. Po příjezdu proběhlo rokování koordinačních skupin projektu jednotlivých MAS. 
Večer jsme navštívili vinný sklípek, kde jsme ochutnali nespočet tradičních odrůd vín. Druhý den na nás čekala 
malá exkurze po projektech na Strážnicku – projekt Pěstitelská pálenice ČZS Strážnice, vrch Žerotín – Hotařská 
búda, vrch Travičná – rozhledna s expozicí, salaš Travičná – ekoturistika, místní výrobky. Dále jsme poznávali 
tradiční odrůdy ovocných stromů na Strážnicku (oskeruše, mišpule, dříny) a dokonce jsme v rámci projektu 
spolupráce jeden stromek „Partnerství“ oskeruše zasadili. Dále jsme se zúčastnili tradiční akce „Slavnosti 
oskeruší“ v obci Tvarožná Lhota, kde jsme mohli ochutnat pálenku a moučníky připravené z plodů oskeruší. Na 
programu byly též přednášky/prezentace  jednotlivých členů MAS o tradičních odrůdách ovoce a zeleniny ve 
svém regionu. Za MAS Podchlumí o.s. vystoupil Ing. Bedřich Plíšek z obce Vinice, který hovořil o ekologickém 
pěstování ovoce. Jeho přednáška měla velký úspěch. Dále proběhly semináře s experty na téma záchrana 
tradičních odrůd ovoce – postup záchrany genofondu, sušené bio-ovoce z praxe apod. S koncem Slavností 
oskeruší skončila i naše exkurze do partnerské MAS Strážnicko. Na začátku října tohoto roku přijedou na 
oplátku naši přátelé z partnerských MAS „k nám“ do Podchlumí na Slavnosti holovouských malináčů. Budeme 
se snažit, abychom byli stejně tak dobrými hostiteli, jako byli naši partneři z MAS Strážnicko.                                                                                   

                                                                                                                                     Tereza Peterová 

     



    Krátké zprávy 

• Svoz odpadů – modré pytle a popelnice s modrou známkou každé úterý, 1x14 dní (zelená) 2.5., 26.5., 9.6.,   
     23.6., měsíční (žlutá) - 12.5., 9.6. chalupářská (oranžová) - 2.5., 26.5., 9.6., 23.6. 
• Svoz tříděného odpadu – žluté pytle plast, oranžové tetrapak, modré papír – 1. úterý v měsíci - 5.5. a    
     2.6. 
• Drobný elektroodpad můžete předat do kontejneru v kanceláři obecního úřadu. 
• Knihovnu můžete navštívit v Po: 8-9hod., Út: 16-18hod., Čt: 8-9hod. Z Jičína byly dodány nové knihy,  
     v provozu je internet. 
• 30. dubna pořádají hasiči čarodějnice se soutěžemi pro děti, tradičně na hřišti u vagónu. 
• 8. května se koná tradiční zahájení turistické sezóny na Zvičině. 
• Škola pořádá ve čtvrtek 14. května besídku ke Dni matek, od 15 hodin v kostele. 
• 16. května se koná ve Starých Smrkovicích „Odemykání Javorky“. Začátek je ve 14 hodin. 
• 23. května bude ve 14 hodin v kostele zahájena výstava obrazů.  
• 7. června zazní v kostele koncert Hořického komorního orchestru. 
• Ing. Klimpl nabízí k prodeji v zahradnictví paní Veselé v Chodovicích balkonové květiny a letničky, široký  
     sortiment okrasných rostlin nabízí také M.Klimo u hlavní silnice v Holovousích. 
• Upozorňujeme na zákaz pálení odpadu! Kouř a zápach z některých komínů dokládá pálení plastů.   
     Nezatěžujte své okolí! Opakované případy budou pokutovány! 
• Děkujeme za dodržování zákazu vjezdu aut do areálu školy a zákazu parkování na travnatých plochách před  
     kostelem. 

• Po technických závadách Czech POINT opět v provozu! 
 

     Prodej pozemků pro výstavbu RD 

Obec Holovousy vyhlašuje druhé kolo nabídky prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě pod 
kostelem v Chodovicích. Nabízeno je sedm pozemků o rozloze 644 – 1380m2, v ceně 600,- Kč/m2. Na hranici 
pozemků budou vybudovány přípojky kanalizace, vodovodu, plynu a elektřiny. V současné době je vyřizováno 
stavební povolení na vybudování inženýrských sítí. Výstavbu předpokládáme v příštím roce. Více informací 
získají zájemci na obecním úřadě. 

 

Společenská kronika 
 
Blahopřejeme: 
  4.5.    Olga Šťovíčková z Holovous  -  81 let 
26.6.    Zdislav Hakl z Chodovic - 86 let 
 
Zemřeli: 
27.3.    Dobroslava Škopánová z Chodovic – 65 let 
 
Přistěhovali se: 
Eva Frýdová ze Semil do Chodovic 
Jakub Vích z Hořic do Chodovic 

 
 

Staňte se spoluautorem kuchařky tradičních receptů! 

Místní akční skupina Podchlumí o.s. v rámci projektu Spolupráce „Venkovské tradice v krajině“ vydá kuchařku 
místních specialit. Tímto Vás žádáme o pomoc při sběru podkrkonošských tradičních receptů (slaná a sladká 
jídla, moučníky, saláty, nápoje apod.).  Své recepty nám zasílejte na e-mail: mas@podchlumi.cz, nebo osobně 
či na adresu OÚ Holovousy 39, 508 01 Hořice. Děkujeme! 

                                                                                                                                                              MAS Podchlumí o.s. 

                                                                                                                                                 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 2/2009. Vychází každý sudý měsíc v roce. Redakční rada: 
mgr.M.Berdychová, S.Hradecká a dr.M.Škopán. Počítačová úprava: Petra Václavíková. Připomínky a příspěvky 
zasílejte na obecní úřad. 
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